
 

Strana 1 z 2 
 

Dodatok č. 1  
k zmluve o dielo 

 
uzavretej dňa 15.08.2024 podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka 

 
I. Zmluvné strany 

 
1.1 Objednávateľ :               Mesto Stropkov 
So sídlom:    Mestský úrad, Hlavná 38/2, Stropkov 091 01 
Zastúpený:    JUDr. Ondrej Brendza, primátor mesta 
IČO:     00331007 
DIČ:     2020822496  
 
Ďalej len Objednávateľ 
 
a 
 
1.2  Zhotoviteľ :  PEhAES, a.s.     
So sídlom:    Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice 
Zastúpený:    Ing. Maroš Boľanovský - podpredseda predstavenstva 
IČO:     00155764 
DIČ:     2020517719 
IČ DPH:    SK2020517719 
Bankové spojenie:   VÚB, a.s. Prešov 
Číslo účtu IBAN:   SK16 0200 0000 0000 1700 6572 
Zapísaný v:    OR OS Prešov, oddiel: Sa, vložka číslo: 54/P 
 
Ďalej len Zhotoviteľ 
 

 
II. Predmet dodatku 

 
2.1   Zmluvné strany uzatvorili dňa 15.08.2024 Zmluvu o dielo (ďalej ako „Zmluva“). 

Predmetom Zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa stavebné práce 
s názvom: „Zvýšenie energetickej efektívnosti verejných budov v Stropkove“ (ďalej len 
„dielo“) podľa dohodnutých podmienok a záväzok objednávateľa riadne zhotovené 
dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela, ktorá je výsledok súťaže 
uskutočnenej podľa § 108 zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. z. v znení 
neskorších predpisov. 

 
2.2 Zmluvné strany sa v súlade s bodom 12.2 článku XII. Záverečné ustanovenia, dohodli 

na uzatvorení dodatku č. 1 k zmluve o dielo v zmysle § 18 ods. 1 písm. e) zákona o 
verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. z. v znení neskorších predpisov a na základe:  

 a. požiadaviek objednávateľa nakoľko finančné prostriedky na časť zmluvy Mestská 
športová hala neboli pridelené finančné prostriedky poskytovateľom finančných 
prostriedkov z Plánu obnovy a odolnosti Slovenskej republiky 

 b. nakoľko realizácia predmetu zákazky bude realizovaná v roku 2025 a zákonom č. 
278/2024 účinným od 1.1.2025 bola zmenená sadzba DPH z 20% na 23%  

 



 

Strana 2 z 2 
 

Bod 4.2. Zmluvy sa upravuje z dôvodu vypustenia časti Mestská športová hala 
a z dôvodu zvýšenia DPH na sumu: 
 
 4.2. 
 Cena diela je na základe bodu 4.1. určená vo výške: 
 Cena bez DPH   120 767,12 EUR 
 DPH vo výške 23%     27 776,44 EUR 
 Cena s DPH    148 543,56 EUR 

  
1.3   Ostatné ustanovenia zmluvy týmto dodatkom nedotknuté ostávajú bez zmeny v 

platnosti. 
 

Článok II. 
Záverečné ustanovenia 

 
2.1 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami 

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia dodatku v Centrálnom registri zmlúv.  
 
2.2 Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z toho dve obdrží Objednávateľ 

a dve Zhotoviteľ.  
 
 
Príloha: Rozpočet 

 
 
V Stropkove dňa: 04.02.2025     V Ľuboticiach dňa: 04.02.2025 
 

Za Objednávateľa:        Za Zhotoviteľa:   

JUDr. Ondrej Brendza, primátor mesta   Ing. Maroš Boľanovský,  

         podpredseda predstavenstva 

 

 

 

................................................    ................................................... 


